
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 29 февраля  2024 года            № 344 

 

О внесении изменений в решение  

Муниципального Совета Рыбинского  

муниципального района от 29.05.2008 № 322 

«О Положении о размерах оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

и должности муниципальной службы  

в органах местного самоуправления  

Рыбинского муниципального района» 

 

Руководствуясь статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Ярославской области от 08.05.2014 № 13-з «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 

Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 

24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов 

местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных служащих Ярославской области» и в 

соответствии с Уставом Рыбинского муниципального района,   

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о размерах и порядке оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Рыбинского муниципального района, 

утвержденное решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального 

района от 29.05.2008 № 322, следующие изменения: 

1.1. подпункт 2.2.2 пункта 2.2  изложить в следующей редакции: 

«2.2.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 1,1 

ежемесячного денежного вознаграждения.»; 

1.2. подпункт 2.3.2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 1,1 

ежемесячного денежного вознаграждения.». 

2. Опубликовать решение в газете «Новая жизнь». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW086&n=142484&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW086&n=138650&dst=100458


3. Решение вступает в силу с момента опубликования. Действие решения 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по вопросам 

местного самоуправления. 

 

 

Председатель Муниципального 

Совета Рыбинского муниципального 

района 

 

А.В. Малышев 

 Глава Рыбинского 

муниципального района 

 

 

Т.А. Смирнова 

 


